
DELIBERAZIONE n°891 del 05.07.2012

OGGETTO: Servizio vigilanza armata presso i locali dell'Azienda Sanitaria di Nuoro e trasporto valori. Adeguamento prezzi ex art. 115 del D. Lgs. N. 163/06 all'a.t.i. Istituto Vigilanza La Nuorese s.c.a r.l. – Coop. Vigilanza Sardegna – Approvazione esiti attività istruttoria e rideterminazione corrispettivi. Decorrenza adeguamento: mese di gennaio 2012.

IL DIRETTORE GENERALE**Dott. Antonio Maria Soru**

VISTE le Deliberazioni D.G. N. 455 del 11.03.2010 e N. 801 del 11.05.2010, con le quali Il servizio di vigilanza armata presso i locali aziendali e di trasporto valori è stato affidato, in regime di proroga tecnica, nelle more della definizione della già avviata procedura di scelta di un nuovo contraente, all'a.t.i. Ist. Vigilanza La Nuorese – Coop. Vigilanza Sardegna, con sede a Nuoro in Via Ichnusa 3, in qualità di aggiudicatario originario del contratto Rep. N. 935 del 25.01.2007, registrato a Nuoro il 31.01.2007 al N. 355 serie 3 venuto a scadere naturalmente il 31.01.2010;

DATO ATTO che l'affidamento di cui sopra decorreva dal 01.02.2010 e con durata connessa ai tempi necessari per l'individuazione del nuovo contraente; che l'a.t.i. Ist. Vigilanza La Nuorese – Coop. Vigilanza Sardegna ha formalmente espresso la propria disponibilità alla prosecuzione del servizio, in qualità di affidatario prorogato, con le modalità ed alle condizioni pattuite in occasione dell'affidamento originario, fatto salvo l'adeguamento delle tariffe ai sensi dell'art. 115 del D. Lgs N. 163/06;

RITENUTO che il richiesto adeguamento dei prezzi debba essere riconosciuto, in quanto previsto dall'art. 115 del D. Lgs. N. 163/06, norma di carattere imperativo, che ha assorbito la disciplina previgente costituita dall'art. 6 della Legge N. 537/1993, come modificato dall'art. 44 della Legge 724/94;

CONSIDERATO che, ai sensi della richiamata normativa, in combinato disposto con l'art. 7 del citato D. Lgs. N. 163/06, la revisione dei prezzi viene operata a seguito di un'attività istruttoria condotta dal dirigente responsabile dell'acquisizione di beni e servizi, sulla base dei costi standardizzati annualmente determinati dall'Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, avvalendosi dei dati ISTAT e tenendo conto del costo del lavoro determinato periodicamente, in apposite tabelle dal Ministero del Lavoro e Politiche Sociali;

VISTA la propria Deliberazione N. 1141 del 27.07.2010, con la quale è stata riconosciuta la revisione prezzi con riferimento al primo anno del periodo di proroga (anno 2010), sulla base dell'allora più aggiornato indice ISTAT dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI) al netto dei tabacchi, (maggio 2010) pubblicato sul sito internet del medesimo istituto, in ragione della percentuale di variazione del 1,1% e che pertanto i corrispettivi risultavano così rideterminati:

Vigilanza Armata (costo orario unitario onnicomprensivo)	€ 17,79 + IVA
Trasporto Valori (per prestazione a corpo onnicomprensiva)	€ 70,77 + IVA, ;

la propria Deliberazione D.G. N. 637 del 30.05 2011, con la quale è stato riconosciuto, con riferimento all'anno 2011 e decorrenza gennaio 2011, sulla base dei medesimi indici ISTAT riferiti al periodo considerato, l'adeguamento in ragione della percentuale di variazione del 1,9% e che pertanto i corrispettivi risultavano così rideterminati:

Vigilanza Armata (costo orario unitario onnicomprensivo)	€ 18,13 + IVA
Trasporto Valori (per prestazione a corpo onnicomprensiva)	€ 72,11 + IVA

VISTA la nota prot. N. 2012/8719 del 20.02.2012, con la quale l'a.t.i. Ist. Vigilanza La Nuorese – Coop. Vigilanza Sardegna ha chiesto l'adeguamento prezzi relativo all'anno 2012, con decorrenza dal mese di gennaio dello stesso anno, allegata al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che, non essendovi altri dati a disposizione, la revisione prezzi è effettuata prendendo a riferimento la variazione percentuale dell'indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI) al netto dei tabacchi, come da prospetto pubblicato sul sito internet del medesimo istituto e allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

che sulla base del predetto indice, relativo al periodo gennaio 2011 – gennaio 2012, debba essere riconosciuto l'adeguamento in ragione della percentuale di variazione del 3,2%, in conformità alla richiesta sopra richiamata;

che per quanto sopra i corrispettivi vengono rideterminati come segue:

Vigilanza Armata (costo orario unitario onnicomprensivo)	€ 18,71 + IVA
Trasporto Valori (per prestazione a corpo onnicomprensiva)	€ 74,72 + IVA

RITENUTO di dover approvare gli esiti della sopra richiamata attività istruttoria

VISTI il D.L.vo 12.04.2006 N. 163 e s.m.i.;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle disposizioni stabilite con la Direttiva Aziendale sulla "predisposizione e adozione dei Provvedimenti" (approvata con deliberazione N. 941 del 17.06.2010);

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai sensi dell'art. 7 secondo paragrafo dell'Atto Aziendale;

VISTA la Deliberazione G.R. N. 17/5 del 31.03.2011 con la quale il dott. Antonio Maria Soru è stato nominato Direttore Generale dell'ASL di Nuoro;

Per i motivi esposti in premessa;

DELIBERA

1. E' approvata l'attività istruttoria effettuata, ai sensi del combinato disposto degli artt. 7 e 115 del D. Lgs. N. 163/06, dal dirigente responsabile dell'acquisizione di beni e servizi di questa Azienda, al fine di riconoscere l'adeguamento dei prezzi all'a.t.i. Ist. Vigilanza La Nuorese – Coop. Vigilanza Sardegna, in qualità di affidatario, in regime di proroga tecnica, del servizio di vigilanza armata presso i locali aziendali e di trasporto valori.

2. Si da atto che la revisione prezzi è stata effettuata prendendo a riferimento la variazione percentuale dell'indice nazionale dei prezzi al consumo per le famiglie di operai ed impiegati (FOI) al netto dei tabacchi, rilevata nel periodo gennaio 2011 – gennaio 2012, come da prospetto pubblicato sul sito internet del medesimo istituto e allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale.

3. Si da atto altresì che sulla base del predetto indice debba essere riconosciuto, con riferimento all'anno 2012 e decorrenza dal mese di gennaio 2012, l'adeguamento in ragione della percentuale di variazione del 3,2% e che pertanto i corrispettivi risultano così rideterminati:

Vigilanza Armata (costo orario unitario onnicomprensivo) € 18,71 + IVA

Trasporto Valori (per prestazione a corpo onnicomprensiva) € 74,72 + IVA

4. Si da atto che la relativa spesa farà carico sul conto N. 0506010119 denominato "Servizi di vigilanza" del Bilancio Aziendale.

5. Si da mandato al Servizio Provveditorato – Risorse Materiali ed al Servizio Bilancio di dare attuazione al presente atto per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr. Francesco Bomboi

Il Dirigente Amministrativo

f.to Dr. Antonello Podda

Estensore della deliberazione

f.to Dr. Franco Luigi Filia

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE

Il Direttore Amm.vo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggesi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell'Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 05.07.2012

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI**

f.to Dott. Francesco Pittalis

- * Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).
- [] Esecutiva in data _____ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
- [] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _____ del _____ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _____

Nuoro, li _____

**IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI**

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI	Ruolo
– Collegio Sindacale	I
– Resp. Servizio AA.GG.	C
– Resp. Servizio Bilancio	C
– Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali	R

R = Responsabile

C = Coinvolto

I = Informato